О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям"
Постановление Правительства Самарской области от 26 октября 2023 г. № 861

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА N 861

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.10.2010
N 570 "О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВЫПУСКНИКОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ПЕДАГОГИЧЕСКИМ СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ"

В целях совершенствования социальной защищенности выпускников образовательных учреждений высшего
образования и профессиональных образовательных учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям, и
их трудоустройства в государственные и муниципальные образовательные учреждения в Самарской области
Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям" следующие изменения:

абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"350 000 (трехсот пятидесяти тысяч) рублей для поступающих или поступивших на работу в образовательные
учреждения, расположенные в сельских населенных пунктах на территории Самарской области, с удаленностью от
города или районного центра более 30 км, по любой педагогической специальности, предусматриваемых договором,
заключаемым между государственным (муниципальным) образовательным учреждением в Самарской области, лицом,
обучающимся на последнем курсе в образовательном учреждении высшего образования или профессиональном
образовательном учреждении и ищущим работу по педагогической специальности или трудоустроенным по
педагогической специальности в образовательную организацию Самарской области в период прохождения
практической подготовки на последнем курсе обучения и заключившим трудовой договор с образовательной
организацией, и министерством образования и науки Самарской области.";

в Порядке предоставления мер социальной поддержки выпускникам образовательных учреждений высшего
образования и профессиональных образовательных учреждений, обучающимся по педагогическим специальностям:

абзац шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:

"350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей для поступающих или поступивших на работу в образовательные
учреждения, расположенные в сельских населенных пунктах на территории Самарской области, с удаленностью от
города или районного центра более 30 км, по любой педагогической специальности.".

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/945029785#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/945029785#64U0IK

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 N 570 "О мерах социальной
поддержки выпускников образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных
учреждений, обучающихся по педагогическим специальностям"
Постановление Правительства Самарской области от 26 октября 2023 г. № 861

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Врио первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ

http://docs.cntd.ru/